CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº      , DE 2013.
(Do Sr. André Figueiredo)

Requer a criação de Comissão Especial
destinada a proferir parecer à Proposta de
Emenda à Constituição nº 42, de 2011 que

torna a qualificação profissional um direito do
trabalhador.

Senhor Presidente:

Requeiro, nos termos regimentais, que seja criada a

Comissão Especial destinada a proferir parecer a Proposta de

Emenda à Constituição nº 42, de 2011, de autoria da Deputada Sueli

Vidigal e outros, que inclui inciso ao art. 7º da Constituição Federal, a

fim de tornar a qualificação profissional um direito do trabalhador.

Sala das Sessões, em        de março  de  2013

ANDRÉ FIGUEIREDO
Deputado Federal

PDT/CE